### **BUREAU OF INDIAN STANDARDS**

## (Projects Management and Works Department)

Our Ref: PMW/Misc./2023 Date: 28.12.2023

#### **CIRCULAR**

Subject: Non-functioning of lift no. L-8118 installed at Manak Bhawan.

It is informed that one of the strands of the hoist rope attached with lift no. L-8118 (right side) is damaged, making it unsafe for use. The anticipated duration for the repair process is 5-7 days, during which time Lift No. L-8118 (right side) will be non-operational.

All are requested to use the other lift no. L-8117 available (left side) and advised to avoid overload to maintain the same in operation till the non-functional lift is put back in service.

-Sd-Sahil Bhatia Sc. D/JD (PMWD)

### Circulated to:

- PS to DG for DG's information.
- PS to CVO
- All DDGs, Heads at HQs/Labs/NITS/Ros/Bos.
- Head ITSD with a request to upload this circular

# भारतीय मानक ब्यूरो (परियोजना प्रबंधन एवं कार्य विभाग)

हमारा संदर्भ: PMW/Misc./2023 दिनांक: 28.12.2023

## परिपत्र

विषय: मानक भवन में स्थापित लिफ्ट सं. एल-8118 की खराबी के कारण उपयोग न करने के संबंध में।

आप सभी को यह अवगत कराया जाता है कि लिफ्ट सं. एल-8118 (दाहिनी ओर) के साथ जुड़ी होइस्ट रस्सी की एक डोरी, जो कि क्षतिग्रस्त है, जिससे कि यह उपयोग के लिए असुरक्षित है। इसकी मरम्मत प्रक्रिया की अनुमानित अविध 5-7 दिन है, इस दौरान लिफ्ट संख्या एल-8118 (दाई ओर) का उपयोग न करें।

सभी से अनुरोध है कि वे अन्य लिफ्ट सं. एल-8118 (बाईं ओर) का उपयोग करें जो सेवा में उपलब्ध है साथ ही, खराब लिफ्ट को पुनः शुरू करने तक वर्तमान चालू लिफ्ट को ओवरलोड से बचाने की सलाह दी जाती है।

हस्ता.

साहिल भाटिया वैज्ञानिक डी/जेडी (पी.एम.डब्ल्यू.डी.)

## Circulated to:

- PS to DG for DG's information.
- PS to CVO
- All DDGs, Heads at HQs/Labs/NITS/Ros/Bos.
- Head ITSD with a request to upload this circular